Gerência de Licitação

CONCORRÊNCIA Nº 03/2025/104768 – CRE GOIÂNIA

PROCESSO N° 202400005008069

    O Conselho Escolar Professor José dos Reis Mendes, por intermédio da COORDENAÇÃO

REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÂNIA, torna público, para conhecimento dos interessados, que

realizará procedimento na modalidade Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso

II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 30

de março de 2023.

    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e Reforma no Centro de

Ensino em Período Integral Coração de Jesus, no município de Goiânia/GO..

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:   R$ 3.371.814,94 (R$ Três Milhões e Trezentos e

Setenta e Um Mil e Oitocentos e Quatorze Reais e Noventa e Quatro Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:10 (horário de Brasília-DF) do dia

11.03.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema

oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,

exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço

ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e demais documentos da

contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo

telefone: (62) 3201-7095 e/ou e-mail:prestacao@seduc.go.gov.br

WALKYRIA MARIA DE MENEZES

Presidente do Conselho

http://www.comprasnet.go.gov.br/
https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
http://www.comprasnet.go.gov.br/

13Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.477

nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e
art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

ADRIANA MARIA DE ASSUNÇÃO
Presidente do Conselho Escolar Alfredo Nasser

<#ABC#519452#13#597976/>

Protocolo 519452
<#ABC#519453#13#597977>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DO ATO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 01/2025

O Conselho Escolar ALDENORA CAMELO FERREIRA LIMA DO
NASCIMENTOda Unidade ESCOLA ESTADUAL GOVERNADOR
HENRIQUE SANTILLO , torna público que às  09h 00horas, do
dia 18/02/2025, encerraram-se os procedimentos relativos à
contratação de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA
ESCOLAR, mediante DISPENSA, com fundamento no art.
75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente ao processo de
contratação processo SEI nº 202500006023986, quando o
agente da contratação direta e os membros da equipe de apoio,
indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram
em atendimento às disposições contidas no Termo de Referência,
juntamente com o fornecedor credenciado, chegaram ao seguinte
resultado: Lote 01 - Hortifruit - Empresa LUIZ CARLOS DE LIMA
- O MATOGROSSENSE (VERDURÃO BOM PREÇO) CNPJ nº
26.661.702/0001-00 - valor total R$ 4.437,00. Considerando que o
procedimento de seleção do fornecedor foi realizado atendendo aos
preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021. Considerando
que foi divulgado o resultado com o(s) licitante(s) melhor
classificado, ao qual foi declarado vencedor no(s) respectivo(s)
lote(s), decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame,
nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e
art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

Reginaldo José Vieira
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#519453#13#597977/>

Protocolo 519453
<#ABC#519455#13#597978>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 2025.0000.602.3989
Assunto: Contrato de Fornecimento nº 001/2025, que entre si
celebram o Estado de Goiás, Coordenação Regional de Educação
de Jussara por intermédio do Conselho Escolar Alfredo Nasser -
CNPJ Nº 00.681.885/0001-31 e a pessoa jurídica LUIZ CARLOS DE
LIMA O MATOGROSSENSE EIRELI, CNPJ: 26.661.702/0001-00.
Do Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Alimentação Escolar, com o intuito de atender
às necessidades do Conselho Escolar ALFREDO NASSER, no
município de BRITÂNIA, conforme documentação apresentada
nos autos. Da Modalidade: DISPENSA Nº 01/2025, art. 75, II, da
Lei Federal nº 14.133/21. Do Preço: Terá o valor de R$ 6.073,78
(seis mil e setenta e três reais, e setenta e oito centavos). Fonte:
FNDE e TE. Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo de 7 (sete)
meses. Da Publicação: Deverá ser publicado por extrato no Diário
Oficial do Estado de Goiás. Da Data da Assinatura:18/02/2025.

Adriana Maria de Assunção
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#519455#13#597978/>

Protocolo 519455
<#ABC#519456#13#597981>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 202500006023986
Assunto: Contrato de Fornecimento nº 09/2024, que entre si
celebram o Estado de Goiás, Coordenação Regional de Educação
de Jussara por intermédio do Conselho Escolar Aldenora Camelo
Ferreira Lima do Nascimento - CNPJ Nº 00.681.881/0001-53 e
a pessoa jurídica Luiz Carlos de Lima - O MATOGROSESSE
(Verdurão Preço Baixo), CNPJ: 26.661.702/0001-00.

Do Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Alimentação Escolar, com o intuito de atender
às necessidades do Conselho Escolar Aldenora Camelo Ferreira
Lima do Nascimento, no município de Britânia-GO, conforme
documentação apresentada nos autos. Da Modalidade: DISPENSA
Nº 01/2025, art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Do Preço: Terá o
valor de R$ 4.437,00 (Quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais).
Fonte: FNDE 2025.2401.12.306.1008.2019.03.15520109.50.0000
TE 2025.2401.12.306.1008.2019.03.17610156.50.0000 Da
Vigência: O contrato vigerá pelo prazo de 7 (sete) meses. Da
Publicação: Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do
Estado de Goiás. Da Data da Assinatura: 18/02/2025.

Reginaldo José Vieira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#519456#13#597981/>

Protocolo 519456
<#ABC#519246#13#597729>

EXTRATO DE CONTRATO do Processo: 2024.0000.603.6066
Nº da Portaria: 4568/2024  Contratante: CONSELHO  ESCOLAR
ASSIS CHATEAUBRIAND, CNPJ Nº:  00.646.176/0001-15.
Unidade Escolar: Colégio Estadual Assis Chateaubriand.
Contratada: DISTRIBUIDORA DE GAZ EUROPA LTDA, CNPJ
Nº: 273.539/001-24. Prazo: 57 (cinquenta e sete) dias - Valor R$ :
7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais) Município: Goiânia
- Go Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para  45 kg  do Colégio Estadual Assis Chateaubriand.
<#ABC#519246#13#597729/>

Protocolo 519246
<#ABC#519279#13#597771>

CONCORRÊNCIA Nº 03/2025/104768 - CRE GOIÂNIA
PROCESSO N° 202400005008069

    O Conselho Escolar Professor José dos Reis Mendes, por
intermédio da COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
GOIÂNIA, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará procedimento na modalidade Concorrência, tipo menor
preço, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de
30 de março de 2023.

    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
Ampliação e Reforma no Centro de Ensino em Período Integral
Coração de Jesus, no município de Goiânia/GO..

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:   R$
3.371.814,94 (R$ Três Milhões e Trezentos e Setenta e Um Mil e
Oitocentos e Quatorze Reais e Noventa e Quatro Centavos).
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:10
(horário de Brasília-DF) do dia 11.03.2025.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com
a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e
demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62)
3201-7095 e/ou e-mail:prestacao@seduc.go.gov.br

WALKYRIA MARIA DE MENEZES
Presidente do Conselho

<#ABC#519279#13#597771/>

Protocolo 519279
<#ABC#519280#13#597772>

CONCORRÊNCIA Nº 04/2025/104789 - CRE GOIÂNIA
PROCESSO N° 202400005008670

    O Conselho Escolar Juvenal José Pedroso, por intermédio
da COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÂNIA,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
procedimento na modalidade Concorrência, tipo menor preço, nos
termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 30 de março
de 2023.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 72a4a04d

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 (62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00
F: (62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e per-
missão F:(62) 3280-8411/
(62) 99988-3838
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto
solar completo R$37.
500,00 (62) 3280-8411/
(62) 99988-3838
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:(62) 3280-8411/ (62)
99988-3838
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COMPLE-
TA R$51.900,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62)
3280-8411/ (62) 99988-
3838
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 1.4
attractive só 17 mil km
seminovo completíssimo
R$36. 990,00 F:3213-
4848 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8
essence 30 mil km semi:
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 ze-
tec apenas R$5.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838

RANGER 13/14 prata 2.2
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multi-
mídia R$35.990,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 08/
08 cinza 1.8 lxs automá-
tico R$34.500,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 pra-
ta 1.8 lxs automático +
couro R$37.900,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automático
7 lugares revisado ip va
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838

NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3280-8411
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 auto-
mático seminovo pneus
novos R$40.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, tra-
va elétrica, alarme F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo +
couro só R$17.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv au-
toR$88.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838

NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automáti-
co seminovo 20 mil km
revisado R$79.500,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + couro
manual R$40.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838

SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo +
couro só R$17.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automáti-
co seminovo 20 mil km
revisado R$79.500,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838

HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
gares F: 3280-8411 what-
sapp:(62) 99988-3838
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + couro
manual R$40.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838

SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7
lugares pp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dyna-
mi800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838

Veículos

BRASIL, 19 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO 16, n° 3674